
Miksi lupaprosesseja kannattaa uudistaa?
Yksityisen sektorin investoinnit ovat Suomen menestymisen edellytys niin lyhyellä kuin pitkällä tähtäimellä. 

Yritysten tulisi kyetä ennennäkemättömiin investointeihin, jotta Suomen talous ja työllisyys vahvistuisivat. Vihreä 

siirtymä ja ilmastotavoitteiden saavuttaminen edellyttävät massiivisia yksityisiä investointeja, jotka pitää saada 

liikkeelle nopealla aikataululla. 

Lupaprosessi on investoinnin tärkein osa, joka tulee uudistaa. Investointien lupajärjestelmään tarvitaan läpimurto. 

Uudistuksilla on kiire, jotta Suomi selviää akuutista energiakriisistä, saa kansantalouden kasvu-uralle sekä säilyy 

kilpailukykyisenä kohteena niin kotimaisille kuin ulkomaisille investoinneille. Miljardien eurojen arvoisia hankkeita 

on pysähdyksissä niiden odottaessa eri viranomaisten lupapäätöksiä vuosien ajan. Myös pk-yritykset nostavat 

luvituksen toistuvasti esille pullonkaulana, joka vaikeuttaa yritystoimintaa ja sen laajentamista niin 

rakentamisessa, teollisuudessa, palveluissa, kaupassa ja matkailussa.

EK:n viestit päättäjille           
Ehdotamme seuraavia toimenpiteitä investointien lupamenettelyjen nopeuttamiseksi: 

• Viranomaiskäsittelyyn luodaan uusi 1 + 1 + 1 –malli: yksi asiointikanava, yksi hakemus, yksi 
valitusmahdollisuus. Asiointikanava ja koko prosessi ovat digitaalisia sekä monikielisiä. Lupakokonaisuudesta 
saisi valittaa vain kerran. Lupamestari koordinoi lupaprosessia ja vastaa monialaisesta ohjauksesta yli hallinto-
ja yksikkörajojen sekä yhteydenpidosta hakijan suuntaan. Teollisten investointien lupakäsittely yhdistetään 
hallinnonrajat ylittävään, yhdellä luukulla palvelevaan toimijaan.

• Viranomaiskäsittelyille määritetään selkeä lakisääteinen maksimikesto (8 kk).

• Rajataan viranomaisten keskinäisiä valitusoikeuksia ja tehostetaan valitusten käsittelyä. Lupa- ja 
valvontaviranomaisten näkemykset yhteensovitetaan siten,  että viranomaisille muodostuu yhteinen kanta. 
Viranomaiset eivät voi valittaa samaa hanketta koskevista päätöksistä.

• Sujuvoitetaan rakentamista tehostamalla hankekaavoitusta. 

• Laajennetaan luvitusta kevyemmän ilmoitusmenettelyn soveltamisalaa. Suoraviivaisille lupamuutoksille 
luodaan kevyempi lupamenettely. Vesipuitedirektiivin mahdollistamat joustot otetaan täysimääräisesti 
käyttöön.
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